
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

DECRETO

 Considerando la conveniencia de continuar adoptando medidas que ayuden a frenar la

propogación del contagio del COVID-19 (“Coronavirus”), entre las que necesariamente deben

incluirse la de suspender todo tipo de actos y actividades organizadas por este Ayuntamiento

que impliquen reunión de personas.

Considerando que deberían celebrarse el próximo viernes 20 de marzo de 2020 las

sesiones ordinarias de las Comisiones Informativas y el 26 de marzo de 2020 la sesión

ordinaria del Pleno, y que la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local debe celebrarse los

viernes de cada semana.

 Vista la necesidad de suspender la convocatoria de las sesiones ordinarias de los

referidos órganos colegiados hasta que pierda vigencia el Real Decreto 463/2020, de 14 de

marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis

sanitaria ocasionada por el COVID-19, y cuya Disposición Adicional Tercera-1 suspende

términos e interrumpe los plazos para la tramitación de los procedimientos de las entidades del

sector público.

 Por lo expuesto, consultados los portavoces de los grupos políticos municipales, y en

virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,

Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Suspender cautelarmente el régimen de convocatoria y celebración de las sesiones

ordinarias de los órganos colegiados de este Ayuntamiento hasta que pierda vigencia el estado

de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, o bien lo permitan las circunstancias que

han dado lugar al mismo o sean modificadas las medidas que ha establecido. Ello sin perjuicio

de que, en su caso, pudieran ser convocadas sesiones extraordinarias para su celebración en

las condiciones exigibles.

SEGUNDO.- En consecuencia, no efectuar las convocatorias de las sesiones ordinarias de

comisiones informativas previstas para el 20 de marzo de 2020, la del Pleno prevista para el día

26 de marzo de 2020, y las que corresponda celebrar a la Junta de Gobierno Local.

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los portavoces de los grupos municipales.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera

sesión ordinaria que se celebre.

QUINTO.- Publicar la presente resolución en la sede electrónica y en el tablón de anuncios.

Nº: 2020/692.Decreto: Decreto nº 2020/692 SUSPENSIÓN CAUTELAR SESIONES
ORDINARIAS ORGANOS COLEGIADOS EXP: 2020/1/S331

Código para validación: RLDHB-22GFR-X23F8
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- José Alberto Armijo Navas, Alcalde, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 18/03/2020 12:28

FIRMADO
18/03/2020 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
11

51
3 

R
LD

H
B

-2
2G

F
R

-X
23

F
8 

B
7F

60
74

26
C

65
4C

79
53

09
36

05
A

D
E

9F
0B

B
C

7B
03

B
89

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA

El Alcalde

José-Alberto Armijo Navas

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Nº: 2020/692.Decreto: Decreto nº 2020/692 SUSPENSIÓN CAUTELAR SESIONES
ORDINARIAS ORGANOS COLEGIADOS EXP: 2020/1/S331

Código para validación: RLDHB-22GFR-X23F8
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- José Alberto Armijo Navas, Alcalde, del EXCMO. AYUNTAMIENTO DE NERJA.Firmado 18/03/2020 12:28

FIRMADO
18/03/2020 12:28

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
11

51
3 

R
LD

H
B

-2
2G

F
R

-X
23

F
8 

B
7F

60
74

26
C

65
4C

79
53

09
36

05
A

D
E

9F
0B

B
C

7B
03

B
89

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.n

er
ja

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-1

&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




